Proc. Leg. nº 4763/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1046/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre adição de linhas
de ônibus no bairro Macuco

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. Está nos planos da prefeitura solicitar à concessionária

Sou Valinhos que adicione linhas de ônibus no bairro Macuco, na Estrada Gov.

Mário Covas, até o Condomínio Empresarial Portal Anhanguera?

2. Se não, a prefeitura poderia solicitar à concessionária

Sou Valinhos que adicionasse mais linhas de ônibus neste trajeto?

Justificativa

Este vereador foi procurado por munícipes e solicita

essas informações, pois há um grande número de funcionários que necessitam de

transporte público.

Valinhos, 7 de agosto de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VN9TE65AUV35Y0CG
		2023-08-07T11:00:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura